

銘鈺精密工業股份有限公司

一〇五年股東常會議事錄

時間：民國一〇五年五月三十一日（星期二）上午九點

地點：觀音工業區服務中心三樓禮堂（桃園市觀音區工業五路三號）

出席股數：親自出席及委託出席股份總數為 60,868,144 股（其中以電子方式出席行使表決權者為 59,324,129 股），佔本公司已發行股份總數 77,000,000 股之 79.05%。

出席董事：方光義、蔡震山、郭耀文、柳金堂、李方智、謝慧玉

主席：方光義



記錄：孟慶餘



宣佈開會：出席股數已達法定數額，主席依法宣布開會。

主席致詞：略

一、討論事項（一）

第一案（董事會提）

案由：修訂「公司章程」部分條文案，提請討論。

說明：為配合法令規定及實際需要，擬修訂「公司章程」部分條文，修訂條文對照表請參閱附件一。

表決結果：

表決時出席股東表決權總數為：60,765,144 權

贊成權數：59,878,138 權，佔出席總權數 98.54%

（其中以電子方式行使表決權數：59,321,963 權）

反對權數：768,369 權

（其中以電子方式行使表決權數：0 權）

棄權及未投票權數：118,637 權

（其中以電子方式行使表決權數：2,166 權）

無效權數：0 權

決議：本案經表決後照案通過。

二、報告事項

第一案

案由：一〇四年度營業狀況報告。

說明：一〇四年度營業報告書請參閱附件二。

第二案

案由：一〇四年度審計委員會審查報告。

說明：一〇四年度審計委員會審查報告書請參閱附件三。

第三案

案由：一〇四年度員工酬勞及董事酬勞分配情形報告。

說明：本公司於一〇五年三月十五日董事會通過提撥員工酬勞 32,410,768 元及董事酬勞 13,890,329 元，均以現金方式發放。上述酬勞與認列費用年度估列金額無差異。

三、承認事項

第一案（董事會提）

案由：一〇四年度決算表冊案，提請承認。

說明：本公司一〇四年度個體財務報告及合併財務報告業經安侯建業聯合會計師事務所陳振乾會計師、吳美萍會計師查核完竣，併同營業報告書經審計委員會審查無誤，請參閱附件二及附件四，敬請承認。

表決結果：

表決時出席股東表決權總數為：60,868,144 權

贊成權數：59,843,138 權，佔出席總權數 98.32%

（其中以電子方式行使表決權數：59,286,963 權）

反對權數：0 權

棄權及未投票權數：1,025,006 權

（其中以電子方式行使表決權數：37,166 權）

無效權數：0 權

決議：本案經表決後照案通過。

第二案（董事會提）

案由：一〇四年度盈餘分配案，提請承認。

說明：

一、本公司一〇四年度稅後淨利為新台幣 511,381,276 元，依據公司章程規定，擬具盈餘分配表，請參閱附件五。

二、本次現金股利每股配發 5.5 元，俟股東會通過後，授權董事會訂定配息基準日、發放日及其他相關事宜。

三、上述現金股利按配息基準日股東持股比例計算至元為止，元以下捨去，分配未滿一元之畸零款合計數，列入公司之其他收入。

表決結果：

表決時出席股東表決權總數為：60,868,144 權

贊成權數：59,878,138 權，佔出席總權數 98.37%

（其中以電子方式行使表決權數：59,321,963 權）

反對權數：0 權

棄權及未投票權數：990,006 權

（其中以電子方式行使表決權數：2,166 權）

無效權數：0 權

決議：本案經表決後照案通過。

四、討論事項（二）

第一案（董事會提）

案由：修訂「股東會議事規則」案，提請討論。

說明：為配合法令規定及實際需要，擬修訂「股東會議事規則」部份條文，修訂條文對照表請參閱附件六。

表決結果：

表決時出席股東表決權總數為：60,868,144 權

贊成權數：59,878,138 權，佔出席總權數 98.37%

（其中以電子方式行使表決權數：59,321,963 權）

反對權數：1,000 權

（其中以電子方式行使表決權數：1,000 權）

棄權及未投票權數：989,006 權

（其中以電子方式行使表決權數：1,166 權）

無效權數：0 權

決議：本案經表決後照案通過。

第二案（董事會提）

案由：修訂「董事選任程序」案，提請討論。

說明：為配合法令規定及實際需要，擬修訂「董事選任程序」部分條文，修訂條文對照表請參閱附件七。

表決結果：

表決時出席股東表決權總數為：60,868,144 權

贊成權數：59,876,138 權，佔出席總權數 98.37%

（其中以電子方式行使表決權數：59,319,963 權）

反對權數：2,000 權

（其中以電子方式行使表決權數：2,000 權）

棄權及未投票權數：990,006 權

（其中以電子方式行使表決權數：2,166 權）

無效權數：0 權

決議：本案經表決後照案通過。

五、臨時動議：無

六、散會：同日上午九點四十分

附件一

「公司章程」修訂前後條文對照表

修正後條文	修正前條文	修訂理由
<p>第十三條 本公司設董事七~九人，採候選人提名制度，由股東會就候選人名單選任之，任期為三年，連選得連任。 有關全體董事合計持股比例，依公司法及證券主管機關之規定。</p>	<p>第十三條 本公司設董事七~九人，由股東會就有行為能力之人中選任之，任期為三年，連選得連任。 有關全體董事合計持股比例，依公司法及證券主管機關之規定。</p>	配合採提名制修正
<p>第十三條之一 前條董事名額中，獨立董事人數不得少於三人，且不得少於董事席次五分之一。 有關獨立董事之專業資格、持股、兼職限制、提名及選任方式及其他應行遵行事項，依證券主管機關相關規定。</p>	<p>第十三條之一 前條董事名額中，獨立董事人數不得少於三人，且不得少於董事席次五分之一，採候選人提名制度，由股東會就獨立董事候選人名單選任之。 有關獨立董事之專業資格、持股、兼職限制、提名及選任方式及其他應行遵行事項，依證券主管機關相關規定。</p>	配合第十三條修正
<p>第十九條 本公司年度如有獲利，應提撥百分之三至百分之九為員工酬勞及不高於百分之三為董事酬勞。但公司尚有累積虧損時，應預先保留彌補數額。 前項員工酬勞發給股票或現金之對象，包括符合一定條件之從屬公司員工。</p>	<p>第十九條 刪除。</p>	配合法令及實際需要增訂
<p>第二十條 本公司每年決算後所得純益，除依法應納之所得稅外，應先彌補以往年度虧損，次就其餘額提撥百分之十為法定盈餘公積(但法定盈餘公積已達資本總額時不在此限)，必要時依法另提列或迴轉特別盈餘公積，其餘除派付股息外，如尚有盈餘，併同期初未分配盈餘由董事</p>	<p>第二十條 本公司每年決算後所得純益，除依法應納之所得稅外，應先彌補以往年度虧損，次就其餘額提撥百分之十為法定盈餘公積(但法定盈餘公積已達資本總額時不在此限)，必要時依法另提列或迴轉特別盈餘公積，如尚有盈餘，按下列方式分派之：</p>	配合法令修正

<p>會擬訂股東股利分配議案後，提請股東會決議分派之。 為追求股東長期利益、穩定經營績效目標，本公司採平衡股利政策，惟現金股利不得低於股利總數之百分之十。</p>	<p>一、<u>董事酬勞金百分之一至百分之三。</u> 二、<u>員工紅利百分之三至百分之九。</u> 三、<u>其餘之盈餘併同以往年度盈餘由董事會擬訂股東股利分配議案後提請股東會決議之。</u> 為追求股東長期利益、穩定經營績效目標，本公司採平衡股利政策，惟現金股利不得低於股利總數之百分之十。</p>	
<p><u>第二十條之一</u> <u>刪除。</u></p>	<p><u>第二十條之一</u> <u>員工分配股票紅利之對象，得包括符合一定條件規定之從屬公司員工，相關辦法授權董事會製定之。</u></p>	<p>配合法令修正後併入第十九條</p>
<p>第二十二條 本章程訂立於中華民國九十年一月九日。 第一次至第十三次修訂(略)。 第十四次修訂於一〇五年五月三十一日。</p>	<p>第二十二條 本章程訂立於中華民國九十年一月九日。 第一次至第十三次修訂(略)。</p>	<p>增列修訂日期</p>

附件二

銘鈺精密工業股份有限公司
民國一〇四年度營業報告書



民國 104 年本集團各個事業單位，不管是在精密金屬沖壓產品、自動化設備或是醫療用塑膠射出產品，都獲得國際級客戶的大力肯定並且繳出令人滿意的成績單。展望民國 105 年，除了順利完成上市掛牌的目標外，經營團隊也將會繼續秉持對股東的承諾，全力強化本公司的競爭優勢與創造價值，以期不辜負各位股東對本公司的期許。

一、經營方針及實施概況

延續 103 年的成長動能，104 年銘鈺精密集團的表現仍然可圈可點。以精密沖壓業務來說，除在硬碟產品方面仍維持相當的利潤率，在電子零組件產品方面也仍然持續供貨予國外知名手機品牌廠商，讓公司的精密金屬沖壓業務能夠逐步轉型，同時降低了過度集中於單一產品的營運風險。至於在自動化設備方面，民國 103 年自動化業務已經轉虧為盈，而在 104 年營收更達到兩位數百分比的成長，自動化業務未來將是集團成長的主要動能。當然管理團隊也不會以此自滿，未來仍然會持續加強對其成本費用的控管，並且強化其業務團隊，以期能持續交出更佳的成績單。至於在醫療塑膠事業部份，在完成成本分析系統的導入後，醫療塑膠事業已經精確的分析其產品獲利狀況，因此該公司的毛利較前一年度也有相當的改善，而該事業群的業務成長也超越 104 年預算設定的目標。

綜合來說，104 年度精密金屬沖壓業務的營運，雖然在下半年受到客戶新手機產品銷售不佳以及硬碟市場衰退的影響，但自動化業務以及醫療用塑膠射出兩個新興業務則較 103 年度有相當的進步，集團的營運綜效逐漸浮現。管理團隊也會為持續在資源共享與成本節省方面努力，使集團的營運可以達到更高的效率，並為股東創造更多的利益。

二、營業計畫實施成果及營業收支預算執行情形

項 目	104 年	103 年	成長率
營業收入	3,322,622	3,119,183	7%
營業毛利	1,118,605	1,151,726	-3%
營業損益	565,512	549,027	3%
營業外收入及支出	87,103	73,736	18%
本期淨利	511,381	494,572	3%

三、獲利能力分析

項 目	104 年	103 年	增減百分比
資產報酬率 (%)	19%	21%	-10%

權益報酬率(%)		35%	43%	-19%
占實收資本比率 (%)	營業利益	83%	89%	-7%
	稅前純益	96%	101%	-5%
純益率(%)		15%	16%	-6%
每股盈餘(元)		7.53	7.29	3%

四、研究發展狀況

本公司長期以來便對各項新產品的開發投入許多的資源，在精密金屬沖壓部分，無論是硬碟與電子零組件產品都有相當的投資以期能夠符合客戶的開發需要。在電子零組件的精密沖壓產品部分，由於公司積極切入的是以通訊或車用產品的領域為主，這些產品的客戶皆特別強調創新與研發，因此公司也在這些產品投入資源，以符合客戶求新求變的需要。而以硬碟產品來說，本公司對於各種新式模具與製程的改善與研發，皆不遺餘力的進行投入。

而在醫療塑膠業務部份，公司將配合既有的歐美客戶切入新興市場，並提供各種新產品予客戶，以利客戶有更多的採購選擇。

至於成長最快的自動化設備業務部份，由於工業 4.0 已是未來製造業發展的趨勢與目標，再加上近期以來人工成本上漲，客戶對於自動化的要求更為孔急，因此自動化事業也積極在各種軟體與系統整合技術方面做更多的投入，以期能為客戶開發出更有效率的自動化設備客戶。不僅如此，自動化設備業務同時也會在產品設計流程上也做相當的改善，以期使客戶可以在更短的時間內就可以看到樣品，提高自動化業務的取得客戶訂單的機會。

總括而言，集團各事業單位皆深刻的了解研發與創新能力乃是公司維持領先優勢的本質，因此都投入相當的資源進行新產品的開發與研究，而研發的方向都以未來市場潛力產品的趨勢為基礎，並積極與客戶共同開發，一方面避免資源的浪費，同時可以與客戶更緊密的結合，以期持續不斷的領先同業。當然，對於各種研發成果，公司也會藉由專利申請來保護自身的辛苦投入，以期能夠為股東創造更多的利益。

總體來說，104 年是公司發展重要的一年，公司於 104 年順利的通過台灣證券交易所的審議並於 105 年 1 月 6 日掛牌上市，成為台灣上市公司的一員，也完成了股東對團隊的期待。展望 105 年度的營運表現，在完成上市目標後，經營團隊仍將致力於事業的經營，致力於集團內部資源的整合以及核心能力的提升，並且以夙夜匪懈的精神經營業務，以如履薄冰的態度來面對各種投資與產品的開發，務必讓各種投入能夠創造最大的效益以為股東創造價值。不僅如此，團隊也會繼續投入資源於潛在客戶的開發與新市場的拓展，讓公司的營收與獲利可以有更穩定但多元化的來源。

董事長：



經理人：



會計主管：



附件三

銘鈺精密工業股份有限公司
一〇四年度審計委員會審查報告書

董事會造送本公司一〇四年度個體財務報告及合併財務報告，業經安侯建業聯合會計師事務所陳振乾、吳美萍會計師查核完竣，連同營業報告書及盈餘分配之議案等，復經本委員會審查，認為尚無不符，爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二一九條之規定，報請 鑑核。

此致

銘鈺精密工業股份有限公司一〇五年股東常會

審計委員會召集人：柳金堂



中華民國一〇五年三月十五日

附件四



安侯建業聯合會計師事務所

KPMG

台北市11049信義路5段7號68樓(台北101大樓)
68F, TAIPEI 101 TOWER, No. 7, Sec. 5,
Xinyi Road, Taipei, 11049, Taiwan, R.O.C.

Telephone 電話 + 886 (2) 8101 6666
Fax 傳真 + 886 (2) 8101 6667
Internet 網址 www.kpmg.com.tw

會計師查核報告

銘鈺精密工業股份有限公司董事會 公鑒：

銘鈺精密工業股份有限公司民國一〇四年及重編後一〇三年十二月三十一日之資產負債表，暨民國一〇四年及重編後一〇三年一月一日至十二月三十一日之綜合損益表、權益變動表及現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開個體財務報告之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開個體財務報告表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信個體財務報告有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取個體財務報告所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製個體財務報告所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估個體財務報告整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達銘鈺精密工業股份有限公司民國一〇四年及重編後一〇三年十二月三十一日之財務狀況，與民國一〇四年及重編後一〇三年一月一日至十二月三十一日之財務績效與現金流量。

安侯建業聯合會計師事務所

陳振乾



會計師：

吳美萍



證券主管機關：金管證六字第0940129108號

核准簽證文號：台財證六字第0930103866號

民國一〇五年三月十五日



銘鈺精密工業股份有限公司

資產負債表

民國一〇四年及一〇三年十二月三十一日

單位：新台幣千元

	104.12.31		103.12.31 (重編後)	
	金額	%	金額	%
資產				
流動資產：				
1100 現金及約當現金(附註六(一))	\$ 430,024	18	385,649	18
1170 應收帳款淨額(附註六(二))	406,342	17	500,044	23
1181 應收帳款-關係人(附註六(二)及七)	115,018	5	116,851	5
1200 其他應收款(附註六(二)、七及八)	17,578	1	20,651	1
130X 存貨(附註六(三))	129,959	6	170,882	8
1479 其他流動資產-其他(附註七)	14,875	1	14,805	1
	<u>1,113,796</u>	<u>48</u>	<u>1,208,882</u>	<u>56</u>
非流動資產：				
1551 採用權益法之投資(附註六(四))	896,992	38	659,282	30
1600 不動產、廠房及設備(附註六(五)及七)	305,329	13	272,569	13
1995 其他非流動資產-其他(附註六(九)及(十))	27,382	1	19,211	1
	<u>1,229,703</u>	<u>52</u>	<u>951,062</u>	<u>44</u>
資產總計	<u>\$ 2,343,499</u>	<u>100</u>	<u>2,159,944</u>	<u>100</u>
負債及權益				
流動負債：				
短期借款(附註六(六))	2100		2100	
應付帳款	2170		2170	
應付帳款-關係人(附註七)	2180		2180	
應付薪資(附註六(十一))	2201		2201	
其他應付款項-關係人(附註七)	2220		2220	
本期所得稅負債	2230		2230	
其他流動負債	2300		2300	
	<u>896,992</u>	<u>38</u>	<u>659,282</u>	<u>30</u>
非流動負債：				
銀行長期借款(附註六(七))	2541		2541	
遞延所得稅負債及其他(附註六(十))	2570		2570	
	<u>51,111</u>	<u>2</u>	<u>51,111</u>	<u>2</u>
負債總計	<u>948,103</u>	<u>40</u>	<u>710,393</u>	<u>32</u>
歸屬母公司業主之權益(附註六(十一))：				
普通股股本	3110		3110	
預收股本	3140		3140	
資本公積	3200		3200	
法定盈餘公積	3310		3310	
未分配盈餘	3350		3350	
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	3412		3412	
權益總計	<u>1,395,396</u>	<u>59</u>	<u>1,449,551</u>	<u>67</u>
負債及權益總計	<u>\$ 2,343,499</u>	<u>100</u>	<u>2,159,944</u>	<u>100</u>



董事長：



經理人：

(請詳閱後附個體財務報告附註)



會計主管：

銘鈺精密工業股份有限公司

綜合損益表

民國一〇四年及一〇三年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	104年度		103年度(重編後)	
	金額	%	金額	%
4111 銷貨收入(附註六(十三)及七)	\$ 2,374,033	103	2,527,534	101
4170 減：銷貨退回	71,988	3	27,853	1
營業收入淨額	2,302,045	100	2,499,681	100
5111 銷貨成本(附註六(三)、(八)、(九)、(十一)、七及十二)	1,629,624	71	1,709,847	68
營業毛利	672,421	29	789,834	32
營業費用(附註六(八)、(九)、(十一)、七及十二)：				
6100 推銷費用	48,532	2	74,375	3
6200 管理費用	184,816	8	198,493	8
6300 研究發展費用	50,966	2	53,300	2
營業費用合計	284,314	12	326,168	13
營業淨利	388,107	17	463,666	19
營業外收入及支出(附註六(四)及(十五))：				
7010 其他收入	13,406	1	9,126	-
7020 其他利益及損失	33,695	1	46,135	2
7235 透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	23	-	-	-
7375 採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	184,679	8	102,776	4
7050 財務成本	(2,562)	-	(4,202)	-
	229,241	10	153,835	6
7900 稅前淨利	617,348	27	617,501	25
7950 減：所得稅費用(附註六(十))	105,967	5	122,929	5
本期淨利	511,381	22	494,572	20
8300 其他綜合損益：				
8310 不重分類至損益之項目				
8311 確定福利計畫之再衡量數	(292)	-	(629)	-
	(292)	-	(629)	-
8360 後續可能重分類至損益之項目				
8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(25,593)	(1)	11,805	-
後續可能重分類至損益之項目合計	(25,593)	(1)	11,805	-
8300 本期其他綜合損益(稅後淨額)	(25,885)	(1)	11,176	-
本期綜合損益總額	\$ 485,496	21	505,748	20
9750 基本每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十二))	\$ 7.53		7.29	
9850 稀釋每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十二))	\$ 7.49		7.24	

(請詳閱後附個體財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：





鉅鈺精密工業股份有限公司

權益變動表

民國一〇四年及一〇三年一月一日起至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	股本			保留盈餘			其他權益項目	
	普通股	預收股本	合計	法定盈餘公積	未分配盈餘	合計	國外營運機構財務報表換算之兌換差	權益總額
民國一〇三年一月一日餘額(重編後)	\$ 561,000	-	561,000	136,829	229,615	366,444	7,427	978,026
本期淨利	-	-	-	-	494,572	494,572	-	494,572
本期其他綜合損益	-	-	-	-	(629)	(629)	11,805	11,176
本期綜合損益總額	-	-	-	-	493,943	493,943	11,805	505,748
盈餘指撥及分配(註1)：								
提列法定盈餘公積	-	-	-	23,821	(23,821)	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(157,080)	(157,080)	-	(157,080)
普通股股票股利	56,100	-	56,100	-	(56,100)	(56,100)	-	-
民國一〇三年十二月三十一日餘額(重編後)	617,100	-	617,100	160,650	486,557	647,207	19,232	1,326,694
本期淨利	-	-	-	-	511,381	511,381	-	511,381
本期其他綜合損益	-	-	-	-	(292)	(292)	(25,593)	(25,885)
本期綜合損益總額	-	-	-	-	511,089	511,089	(25,593)	485,496
盈餘指撥及分配(註2)：								
提列法定盈餘公積	-	-	-	49,419	(49,419)	-	-	-
普通股現金股利	-	-	-	-	(382,602)	(382,602)	-	(382,602)
普通股股票股利	61,710	-	61,710	-	(61,710)	(61,710)	-	-
現金增資員工認股權酬勞成本	-	-	-	-	-	-	-	7,929
現金增資預收股本	-	119,064	119,064	-	-	-	-	119,064
民國一〇四年十二月三十一日餘額	\$ 678,810	119,064	797,874	210,069	503,915	713,984	(6,361)	1,556,581

註1：董監酬勞3,752千元及員工紅利17,687千元已於綜合損益表中扣除。

註2：董監酬勞13,343千元及員工紅利31,134千元已於綜合損益表中扣除。

(請詳閱後附個體財務報告附註)



董事長：



經理人：



會計主管：

銘鈺精密工業股份有限公司

現金流量表

民國一〇四年及一〇三年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

	104年度	103年度 (重編後)
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利	\$ 617,348	617,501
調整項目：		
收益費損項目		
折舊及攤銷費用	66,291	50,832
利息費用	2,562	4,202
股份基礎給付酬勞成本	7,929	-
採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	(184,679)	(102,776)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	347	4,043
收益費損項目合計	<u>(107,550)</u>	<u>(43,699)</u>
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
與營業活動相關之資產之淨變動：		
應收帳款	95,535	(121,882)
存貨	40,923	(40,397)
其他流動資產	(3,959)	(2,896)
其他營業資產	<u>(2,712)</u>	<u>(6,123)</u>
	<u>129,787</u>	<u>(171,298)</u>
與營業活動相關之負債之淨變動：		
應付帳款	8,538	15,786
其他流動負債	<u>(86,191)</u>	<u>145,585</u>
	<u>(77,653)</u>	<u>161,371</u>
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	<u>52,134</u>	<u>(9,927)</u>
調整項目合計	<u>(55,416)</u>	<u>(53,626)</u>
營運產生之現金流入	561,932	563,875
支付之利息	(2,488)	(4,443)
支付之所得稅	<u>(103,352)</u>	<u>(82,747)</u>
營業活動之淨現金流入	<u>456,092</u>	<u>476,685</u>
投資活動之現金流量：		
採用權益法之投資增加	(78,624)	-
採用權益法之被投資公司減資退回股款	-	10,658
取得不動產、廠房及設備	(119,078)	(129,958)
處分不動產、廠房及設備	3,485	-
存出保證金增加	(1,290)	-
受限制銀行存款	6,095	13,468
其他非流動資產	<u>(8,767)</u>	<u>(3,404)</u>
投資活動之淨現金流出	<u>(198,179)</u>	<u>(109,236)</u>
籌資活動之現金流量：		
短期借款	-	(280,000)
舉借長期借款	50,000	-
發放現金股利	(382,602)	(157,080)
現金增資預收股款	<u>119,064</u>	<u>-</u>
籌資活動之淨現金流出	<u>(213,538)</u>	<u>(437,080)</u>
本期現金及約當現金(減少)增加數	44,375	(69,631)
期初現金及約當現金餘額	<u>385,649</u>	<u>455,280</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 430,024</u>	<u>\$ 385,649</u>

(請詳閱後附個體財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：





安侯建業聯合會計師事務所

KPMG

台北市11049信義路5段7號68樓(台北101大樓)
68F, TAIPEI 101 TOWER, No. 7, Sec. 5,
Xinyi Road, Taipei, 11049, Taiwan, R.O.C.

Telephone 電話 + 886 (2) 8101 6666
Fax 傳真 + 886 (2) 8101 6667
Internet 網址 www.kpmg.com.tw

會計師查核報告

銘鈺精密工業股份有限公司董事會 公鑒：

銘鈺精密工業股份有限公司及其子公司民國一〇四年及重編後一〇三年十二月三十一日之合併資產負債表，暨民國一〇四年及重編後一〇三年一月一日至十二月三十一日之合併綜合損益表、合併權益變動表及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報告之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報告表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信合併財務報告有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財務報告所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製合併財務報告所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估合併財務報告整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述合併財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則及金融監督管理委員會認可之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達銘鈺精密工業股份有限公司及其子公司民國一〇四年及重編後一〇三年十二月三十一日之合併財務狀況，與民國一〇四年及重編後一〇三年一月一日至十二月三十一日之合併財務績效與合併現金流量。

銘鈺精密工業股份有限公司已編製民國一〇四年度及重編後一〇三年度個體財務報表，並經本會計師出具標準式無保留意見之查核報告在案，備供參考。

安侯建業聯合會計師事務所

陳振乾



會計師：

吳美萍



證券主管機關：金管證六字第0940129108號

核准簽證文號：台財證六字第0930103866號

民國一〇五年三月十五日

銘鈺精密工業股份有限公司及其子公司

合併資產負債表

民國一〇四年及一〇三年十二月三十一日

單位：新台幣千元

	104.12.31		103.12.31	
	金額	%	金額	%
資產				
流動資產：				
1100 現金及約當現金(附註六(一))	\$ 954,913	35	656,684	26
1170 應收帳款淨額(附註六(二))	520,228	19	649,807	25
1181 應收帳款-關係人(附註六(二)及七)	113,331	4	116,851	5
1200 其他應收款(附註六(二)、七及八)	11,482	-	21,881	1
130X 存貨(附註六(三))	344,208	12	421,527	16
1479 預付款項及其他流動資產	35,679	2	31,324	1
	<u>1,979,841</u>	<u>72</u>	<u>1,898,074</u>	<u>74</u>
非流動資產：				
1551 採用權益法之投資(附註六(四))	134,359	5	149,312	6
1600 不動產、廠房及設備(附註六(五)及七)	591,271	21	475,800	19
1995 其他非流動資產(附註六(九)及(十))	52,175	2	26,362	1
	<u>777,805</u>	<u>28</u>	<u>651,474</u>	<u>26</u>
資產總計	<u>\$ 2,757,646</u>	<u>100</u>	<u>2,549,548</u>	<u>100</u>
負債及權益				
流動負債：				
短期借款(附註六(六))	2100		2100	
應付帳款(附註七)	2170		2170	
應付薪資	2201		2201	
其他應付關係人款(附註七)	2220		2220	
本期所得稅負債	2230		2230	
應付費用及其他流動負債(附註十二)	2300		2300	
	<u>1,076,768</u>	<u>38</u>	<u>1,178,999</u>	<u>45</u>
非流動負債：				
長期借款(附註六(七))	2541		2541	
遞延所得稅負債及其他(附註六(十))	2570		2570	
	<u>5,000</u>	<u>2</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>74,297</u>	<u>3</u>	<u>43,855</u>	<u>2</u>
	<u>124,297</u>	<u>5</u>	<u>43,855</u>	<u>2</u>
	<u>1,201,065</u>	<u>43</u>	<u>1,222,854</u>	<u>47</u>
負債總計	<u>678,810</u>	<u>25</u>	<u>617,100</u>	<u>25</u>
歸屬母公司業主之權益(附註六(十一))：				
普通股股本	3110		3140	
預收股本	3140		3200	
資本公積	3200		3310	
法定盈餘公積	3310		3350	
未分配盈餘	3350		3412	
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	3412			
權益總計	<u>1,556,581</u>	<u>57</u>	<u>1,326,694</u>	<u>53</u>
負債及權益總計	<u>\$ 2,757,646</u>	<u>100</u>	<u>2,549,548</u>	<u>100</u>

(請詳閱後附合併財務報告附註)



董事長：



經理人：



會計主管：

銘鈺精密工業股份有限公司及其子公司
合併綜合損益表

民國一〇四年及一〇三年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

	104年度		103年度 (重編後)	
	金額	%	金額	%
4111 銷貨收入(附註六(十三)及七)	\$ 3,399,741	102	3,150,791	101
4170 減：銷貨退回	77,119	2	31,608	1
營業收入淨額	3,322,622	100	3,119,183	100
5111 銷貨成本(附註六(三)、(八)、(九)、(十一)、七及十二)	2,204,017	66	1,967,457	63
營業毛利	1,118,605	34	1,151,726	37
營業費用(附註六(八)、(九)、(十一)、七及十二)：				
6100 推銷費用	115,332	3	183,814	6
6200 管理費用	298,024	9	282,583	9
6300 研究發展費用	139,737	4	136,302	4
營業費用合計	553,093	16	602,699	19
營業淨利	565,512	18	549,027	18
營業外收入及支出(附註六(四)及(十五))：				
7010 其他收入	20,252	-	17,265	1
7020 其他利益及損失	44,256	1	38,878	1
7060 採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	26,578	-	24,520	-
7050 財務成本	(3,983)	-	(6,927)	-
	87,103	1	73,736	2
7900 稅前淨利	652,615	19	622,763	20
7951 減：所得稅費用(附註六(十))	141,234	4	128,191	4
本期淨利	511,381	15	494,572	16
8300 其他綜合損益：				
8310 不重分類至損益之項目				
8314 確定福利計畫之再衡量數(附註六(九))	(292)	-	(629)	-
	(292)	-	(629)	-
8360 後續可能重分類至損益之項目				
8391 國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(25,593)	(1)	11,805	-
後續可能重分類至損益之項目合計	(25,593)	(1)	11,805	-
8300 本期其他綜合損益(稅後淨額)	(25,885)	(1)	11,176	-
本期綜合損益總額	\$ 485,496	14	505,748	16
本期淨利歸屬於：				
8610 母公司業主	\$ 511,381	15	494,572	16
	\$ 511,381	15	494,572	16
綜合損益總額歸屬於：				
8710 母公司業主	\$ 485,496	14	505,748	16
	\$ 485,496	14	505,748	16
9750 基本每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十二))	\$ 7.53		7.29	
9850 稀釋每股盈餘(單位：新台幣元)(附註六(十二))	\$ 7.49		7.24	

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：





銘鈺精密工業股份有限公司及其子公司

合併權益變動表

民國一〇四年及一〇三年一月一日至十二月三十一日

單位：新台幣千元

歸屬於母公司業主之權益

股本	其他權益項目				歸屬於母 公司業主 權益總計	權益總額
	普通股 股本	預收股本	資本公積	保留盈餘		
\$ 561,000	-	43,155	136,829	229,615	978,026	978,026
-	-	-	-	494,572	494,572	494,572
-	-	-	-	493,943	11,176	11,176
-	-	-	23,821	(23,821)	-	-
-	-	-	-	(157,080)	(157,080)	(157,080)
56,100	-	-	(56,100)	-	-	-
617,100	-	43,155	160,650	486,557	19,232	1,326,694
-	-	-	-	511,381	-	511,381
-	-	-	-	(292)	(25,593)	(25,885)
-	-	-	-	511,089	(25,593)	485,496
-	-	-	49,419	(49,419)	-	-
-	-	-	-	(382,602)	-	(382,602)
61,710	-	-	-	(61,710)	-	-
-	-	7,929	-	-	-	7,929
-	119,064	-	-	-	-	119,064
678,810	119,064	51,084	210,069	503,915	(6,361)	1,556,581

民國一〇三年一月一日餘額(重編後)

本期淨利

本期其他綜合損益

本期綜合損益總額

盈餘指撥及分配：

提列法定盈餘公積

普通股現金股利

普通股股票股利

民國一〇三年十二月三十一日餘額(重編後)

本期淨利

本期其他綜合損益

本期綜合損益總額

盈餘指撥及分配：

提列法定盈餘公積

普通股現金股利

普通股股票股利

現金增資員工認股權酬勞成本

現金增資預收股本

民國一〇四年十二月三十一日餘額

(請詳閱後附合併財務報告附註)



董事長：



經理人：



會計主管：

銘鈺精密工業股份有限公司及其子公司

合併現金流量表

民國一〇四年及一〇三年一月一日至十二月三十一日

單位:新台幣千元

	104年度	103年度 (重編後)
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利	\$ 652,615	622,763
調整項目：		
收益費損項目		
折舊及攤銷費用	116,071	91,476
利息費用	3,983	6,927
股份基礎給付酬勞成本	7,929	-
採用權益法認列之關聯企業及合資利益之份額	(26,578)	(24,520)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	6,826	5,374
非金融資產減損損失提列(迴轉)	(7,645)	8,062
收益費損項目合計	<u>100,586</u>	<u>87,319</u>
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
與營業活動相關之資產之淨變動：		
應收帳款	133,100	(114,908)
存貨	77,902	(210,858)
其他流動資產	(929)	(8,467)
其他營業資產	(2,712)	(6,124)
	<u>207,361</u>	<u>(340,357)</u>
與營業活動相關之負債之淨變動：		
應付帳款	(117,458)	89,619
其他流動負債	45,005	235,824
	<u>(72,453)</u>	<u>325,443</u>
與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計	<u>134,908</u>	<u>(14,914)</u>
調整項目合計	<u>235,494</u>	<u>72,405</u>
營運產生之現金流入	888,109	695,168
收取之股利	18,450	-
支付之利息	(3,937)	(7,547)
支付之所得稅	(139,879)	(85,815)
營業活動之淨現金流入	<u>762,743</u>	<u>601,806</u>
投資活動之現金流量：		
取得不動產、廠房及設備	(251,768)	(146,520)
處分不動產、廠房及設備	4,977	8,271
存出保證金增加	(2,544)	-
受限制資產減少	6,103	12,448
其他非流動資產增加	(13,164)	(9,191)
投資活動之淨現金流出	<u>(256,396)</u>	<u>(134,992)</u>
籌資活動之現金流量：		
短期借款	2,524	(331,093)
舉借長期借款	50,000	-
發放現金股利	(382,602)	(157,080)
現金增資預收股款	119,064	-
籌資活動之淨現金流出	<u>(211,014)</u>	<u>(488,173)</u>
匯率變動對現金及約當現金之影響	2,896	8,823
本期現金及約當現金增加(減少)數	298,229	(12,536)
期初現金及約當現金餘額	656,684	669,220
期末現金及約當現金餘額	<u>\$ 954,913</u>	<u>656,684</u>

(請詳閱後附合併財務報告附註)

董事長：



經理人：



會計主管：



附件五

銘鈺精密工業股份有限公司

民國一〇四年度盈餘分配表



單位：新台幣元

項 目	金 額
期初未分配盈餘	2,128,828
減：IFRS 版本升級影響數	(9,303,779)
減：確定福利計畫之再衡量數本期變動數	(291,563)
加：本期稅後淨利	511,381,276
可供分配盈餘	503,914,762
本期分配項目	
減：提列法定盈餘公積	(50,391,476)
減：權益減項提列特別盈餘公積	(6,361,189)
減：股東紅利-現金(每股 5.5 元)	(423,500,000)
期末未分配盈餘	23,662,097
備註：本次盈餘優先分配民國一〇四年度盈餘。	

董事長：



經理人：



會計主管：



附件六

「股東會議事規則」修訂前後條文對照表

修正條文	現行條文	修訂理由
<p>第六條 股東每股有一表決權；但受限制或公司法第一百七十九條第二項所列無表決權者，不在此限。 <u>本公司召開股東會時，應採行以電子方式並得採行以書面方式行使其表決權；其以書面或電子方式行使表決權時，其行使方法應載明於股東會召集通知。以書面或電子方式行使表決權之股東，視為親自出席股東會。但就該次股東會之臨時動議及原議案之修正，視為棄權，故本公司宜避免提出臨時動議及原議案之修正。</u> <u>前項以書面或電子方式行使表決權者，其意思表示應於股東會開會二日前送達公司，意思表示有重複時，以最先送達者為準。但聲明撤銷前意思表示者，不在此限。</u> <u>股東以書面或電子方式行使表決權後，如欲親自出席股東會者，應於股東會開會二日前以與行使表決權相同之方式撤銷前項行使表決權之意思表示；逾期撤銷者，以書面或電子方式行使之表決權為準。如以書面或電子方式行使表決權並以委託書委託代理人出席股東會者，以委託代理人出席行使之表決權為準。</u> <u>議案之表決，除公司法及本公司章程另有規定外，以出席股東表決權過半數之同意通過之。表決時，應逐案由主席或其指定人員宣佈出席股東之表決權總數後，由股東逐案進行投票表決，並於股東會召開</u></p>	<p>第六條 股東每股有一表決權；但受限制或公司法第一百七十九條第二項所列無表決權者，不在此限。 <u>議案之表決，除公司法及本公司章程另有規定外，以出席股東表決權過半數之同意通過之。表決時，如經主席徵詢無異議者視為通過，其效力與投票表決同。</u> <u>同一議案有修正案或替代案時，由主席併同原案定其表決之順序。如其中一案已獲通過時，其他議案即視為否決，勿庸再行表決。</u> <u>議案表決之監票及計票人員，由主席指定之，但監票人員應具有股東身分。</u> <u>計票應於股東會場內公開為之，表決之結果，應當場報告，並作成紀錄。</u></p>	<p>配合採電子方式行使表決權修訂</p>

修正條文	現行條文	修訂理由
<p>後當日，將股東同意、反對及棄權之結果輸入公開資訊觀測站。</p> <p>同一議案有修正案或替代案時，由主席併同原案定其表決之順序。如其中一案已獲通過時，其他議案即視為否決，勿庸再行表決。</p> <p>議案表決之監票及計票人員，由主席指定之，但監票人員應具有股東身分。</p> <p>計票應於股東會場內公開為之，表決之結果，應當場報告，並作成紀錄。</p>		

附件七

「董事選任程序」修訂前後條文對照表

修正條文	現行條文	修訂理由
<p>第六條 本公司董事之選舉，應依照公司法第一百九十二條之一所規定之候選人提名制度程序為之，為審查候選人之資格條件、學經歷背景及有無公司法第三十條所列各款情事等事項，不得任意增列其他資格條件之證明文件，並應將審查結果提供股東參考，俾選出適任之人選。</p>	<p>第六條 本公司獨立董事之選舉，應依照公司法第一百九十二條之一所規定之候選人提名制度程序為之，為審查候選人之資格條件、學經歷背景及有無公司法第三十條所列各款情事等事項，不得任意增列其他資格條件之證明文件，並應將審查結果提供股東參考，俾選出適任之人選。</p>	<p>配合「公司章程」採提名制度修訂</p>
<p>第九條 本公司董事依公司章程及董事會決議所定之名額，分別計算獨立董事、非獨立董事之選舉權，由所得選舉票代表選舉權數較多者分別依次當選，如有二人以上得權數相同而超過規定名額時，由得權數相同者抽籤決定，未出席者由主席代為抽籤。</p>	<p>第九條 本公司獨立董事與非獨立董事應依公司章程所定名額一併進行選舉，分別計算獨立董事、非獨立董事之當選名額，由所得選舉票代表選舉權數較多者分別依次當選，如有二人以上得權數相同而超過規定名額時，由得權數相同者抽籤決定，未出席者由主席代為抽籤。</p>	<p>配合「公司章程」採提名制度修訂</p>